
Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE LICENÇA PREMIO - FEVEREIRO/2015
Portaria nº 004/2015 - 02/02/15 - CONCEDER
Nome: ANTÔNIO OZEMIR FIALHO SILVA
Matricula: 57194899-1
Cargo: Médico Veterinário
Lotação:  3º CRS                         GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 28/01/10 a 27/01/13
Período: 30/01/15 a 28/02/15 (30) trinta dias
Portaria nº 005/2015 - 02/02/15 - CONCEDER
Nome: RAQUEL SOARES NEGRÃO
Matricula: 5155495-1
Cargo: Agente de Artes Prática
Lotação: Unidade Mista de Marapanim      GEP: Estatutário não 
Estável
Aquisitivo: 02/07/11 a 01/07/14
Período: 02/02/15 a 02/04/15 (60) sessenta dias

Protocolo 797622

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2 de 12 de Fevereiro de 2015
O(a) Ordenador(a) de despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE 
SAÚDE PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as 
instruções contidas no DECRETO N° 2819 DE 06 DE SETEMBRO 
DE 1994, que disciplina a concessão de diárias em missão ofi cial 
do Estado e obtendo capacitação profi ssional.
RESOLVE:
Conceder ao servidor abaixo 9,5 (nove diárias e meias), 
correspondente ao deslocamento do município de SANTARÉM 
para BELEM, no período de 19/02/2015 a 28/02/2015, com a 
fi nalidade de TRATAR ASSUNTOS REFERENTES AO EXERCICIO 
DE 2015 E PARTICIPAR DA OFICINA DOS PROCESSOS DE 
PLANEJAMENTO INTEGRADO.
Servidor: ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ
CPF: 377.399.992-53
Matrícula: 58972711
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 797756

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 038/2015, de 13 de Fevereiro de 2015.
Objetivo: participar em Belém da Reunião para tratar sobre a 
rede de urgência e emergência - RUE referente aos municípios 
de abrangência de suas Regionais.  
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA - Brasil
Destino (s): Belém - PA
Servidor: 5751853-1 - Maria do Socorro Rodrigues do Carmo 
(Diretora Regional) / 2.5 diárias (completa) de 24/02/2015 a 
26/02/2015.

Ordenadora de Despesa
Maria do Socorro Rodrigues do Carmo

Diretora do 10° CRS/SESPA
Port. 1551/2015

Protocolo 797373

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 11ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 06 de 19/02/2015
A DIRETORA DO 11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1.596/2014-CCG de 11/07/2014, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº. 32.682 de 11/07/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO, a 
responder pela Direção do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA, 
em substituição a titular KELSILENE BRITO RODRIGUES, sem 
ônus, no período de 25/02/2015 a 27/02/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde

Em 19/02/2015
KELSILENE BRITO RODRIGUES

Diretora do 11º Centro Regional de Saúde/SESPA/Marabá
Protocolo 797521

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 12ª REGIONAL

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação da Modalidade Pregão Presencial de 
08/2014/Processo/495616/2014

Homólogo o resultado do Certame do dia 13/02/2015 do 
procedimento Licitatório na Modalidade de Pregão Presencial de 
nº 08/2014 e Processo nº 2014/495616 datado de 28/10/2014 
cujo objetivo é a Locação de um Veículo tipo camionete cabine 
dupla TDI 4x4, conforme descrito no Termo de Referencia do 
Edital nº 08/2014 e seus anexos, para atender as demandas 
deste 12º Centro Regional  de Saúde Publica/SESPA/ENDEMIAS 
de acordo com as condições estabelecidas no Edital nº 08/2014 
e seus anexos. Segue abaixo a Dotação  Orçamentaria:
Dotação Orçamentaria:
PTRES: 904534/906256c
FONTE DE3 RECURSOS: 0103000000/149001435
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
EMPRESA VENCEDORA: E.P. SIRQUEIRA E CIA LTDA.
CNPJ: 08.094.902/0001-46
VALOR TOTAL DE MENOR PREÇO: 91.000,00
RECURSOS: R.T.E.
O presente Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial 
nº 08/2014, totaliza a importância de R$: 91.000,00 ( Noventa e 
hum mil reais ) por um período de 12 meses a partir da data de 
assinatura do contrato.
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco

Protocolo 797606

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 146/2015-GAB/DG/
HOL

O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, matrícula nº 57223234/1, Farmacêutico, 
lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF do Hospital Ophir Loyola, 
para a função de Fiscal do Contrato nº 042/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP e o Contrato 
nº 043/2015-HOL, fi rmado com a empresa CHRISPIM NEDI 
CARRILHO EPP, para o fornecimento de medicamento geral - 
Processo nº 2014/388.621.

Objeto: Prestação de serviços docentes no Curso Técnico 
em Hemoterapia-Módulo IV, em Belém,  no período de 09 à 
13/02/2015. Totalizando 50 horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data da Assinatura: 06/02/2015
Vigência: De 06/02/2015 à 28/02/2015
Credenciamento: 001/2011
Orçamento:
- Programa de Trabalho      Natureza da Despesa         Fonte do 
Recurso      Origem do Recurso
10128139262650000               33903600 0349002772 
Federal
Contratado: Maria do Socorro Cardoso
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, 820/200 - Bairro: Umarizal 
- Belém -PA
Complemento:    -                                                              
CEP.:  66.050-400                                           Telefone: 
(91)999817484
Ordenador:  RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

Protocolo 797492

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL 
DO ESTADO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 007 DE 29/01/2015
DETERMINAR:
NOME: WALDEMIR ROCHA FERREIRA FILHO
MATRICULA: 54191456-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN.
TRIÊNIO: 19/07/2008 A 18/07/2011.
PERÍODO: 02/01/2015 A 31/01/2015, no total de (30) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN-PA EM  19/02/2015

Protocolo 797535

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 20 DE 19/02/2015
CONCEDER:
NOME: WALDEMIR ROCHA FERREIRA FILHO
MATRICULA: 54191456-1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: LACEN.
TRIÊNIO: 19/07/2011 A 18/07/2014.
PERÍODO: 02/02/2015 A 03/03/2015, no total de (30) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
LACEN-PA EM 19/02/2015

Protocolo 797544

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 002 /LACEN/2015.
OBJETO: Aquisição de Material de Permanente (COMPUTADORES 
E NOBREAKS) para atender as necessidades do Laboratório 
Central do Estado do Pará.
FIRMA (S) VENCEDORA (S):
01 - IMAGEM INFORMÁTICA LTDA - ME - (CNPJ: 08.593.528/0001-
23);
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/LACEN/2015 - R$ 
35.765,00 (Trinta e cinco mil setecentos e sessenta e cinco 
reais).
Belém (PA), 19/02/2015.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS - Diretor do LACEN/PA

Protocolo 797620


